
Celkem Ženy

Uchazeči celkem 29 586 16 213 4304 5355 2947 3601 5011 3842 4526 2322 2982 1620 1935 2868 2132 2354

z toho: osoby se zdravotním postižením 4 536 2 517 615 756 630 652 709 688 486 337 420 359 370 393 372 266

 - z toho osoby zdravotně znevýhodněné 942 622 138 138 175 71 239 57 124 90 96 112 47 154 37 86

 - z toho osoby invalidní - I. stupeň invalidity (§ 39/2a) 2 486 1 365 348 400 321 433 322 416 246 187 218 176 249 179 229 127

 - z toho osoby invalidní - II. stupeň invalidity (§ 39/2b) 1 086 518 122 218 129 147 148 207 115 57 106 70 74 60 99 52

 - z toho osoby invalidní - III. stupeň invalidity (§ 39/2c) 15 10 6 0 3 0 0 6 0 3 0 1 0 0 6 0

 - z toho osoby invalidní - III. stupeň invalidity (§ 39/2c, §39/4f) 7 2 1 0 2 1 0 2 1 0 0 0 0 0 1 1

Uchazeči s evidencí delší než 5 měsíců 16 702 9 618 2254 3262 1331 2145 2972 1940 2798 1319 1862 792 1205 1769 1160 1511

Ženy - těhotné, kojící, matky 9m 394 394 77 57 23 54 70 60 53 77 57 23 54 70 60 53

Osoby pečující o dítě do 15 let 6 113 5 456 855 1143 511 926 1015 645 1018 765 1033 458 729 958 631 882

Osoby potřebující zvláštní pomoc 191 66 13 9 50 16 78 18 7 5 3 19 6 24 7 2

Uchazeči po MD/RD 2 055 1 976 244 354 165 156 408 385 343 230 333 164 153 395 375 326

do 19 let 1 614 828 222 255 102 203 331 253 248 107 123 54 114 179 144 107

 - z toho mladiství 718 349 89 119 38 86 149 139 98 42 54 18 48 76 72 39

20 - 24 let 2 500 1 288 373 401 274 316 413 328 395 204 222 141 150 213 168 190

25 - 29 let 2 562 1 439 382 402 251 308 427 349 443 210 227 143 168 259 195 237

30 - 34 let 2 897 1 688 429 527 263 364 460 375 479 236 313 145 220 278 229 267

35 - 39 let 2 961 1 748 425 541 301 366 519 365 444 246 306 182 221 310 228 255

40 - 44 let 3 183 1 770 480 542 300 379 544 417 521 255 304 172 208 316 233 282

45 - 49 let 3 335 1 881 514 587 356 409 552 435 482 296 331 206 219 329 253 247

50 - 54 let 3 282 1 849 499 623 344 396 536 429 455 270 361 178 212 325 260 243

55 - 59 let 4 033 2 252 560 840 426 478 669 480 580 326 496 251 249 384 250 296

60 - 64 let 2 722 1 256 356 532 302 324 471 353 384 149 249 137 153 238 146 184

65 a více let 497 214 64 105 28 58 89 58 95 23 50 11 21 37 26 46

průměrný věk 42,6 42,4 42,4 43,7 43,3 42,4 42,5 42,1 42,0 42,1 43,7 43,1 41,9 42,3 41,5 42,0

(A) bez vzdělání 3 872 2 133 1041 1110 116 230 884 223 268 557 627 66 140 477 131 135

(B) neúplné základní vzdělání 365 217 84 50 28 23 81 86 13 47 22 18 18 49 57 6

(C) základní vzdělání + praktická škola 10 250 5 968 849 1686 837 1354 1827 1611 2086 511 1020 485 767 1101 955 1129

(D) nižší střední vzdělání 14 9 6 3 1 1 2 1 0 2 3 0 1 2 1 0

(E) nižší střední odborné vzdělání 1 187 618 221 203 114 142 160 167 180 117 101 60 73 86 84 97

(H) střední odborné vzdělání (vyučen) 8 126 3 975 1307 1389 1051 1090 1236 1016 1037 629 668 521 519 661 485 492

(J) střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity a bez vyučení 111 85 19 17 18 20 15 11 11 16 13 13 18 11 8 6

(K) ÚSV vzdělání 595 376 71 115 68 83 69 105 84 50 84 37 55 49 63 38

(L) ÚSO vzdělání (vyučení s maturitou) 955 486 137 145 155 97 144 110 167 70 72 83 51 83 55 72

(M) ÚSO vzdělání s maturitou (bez vyučení) 3 151 1 843 463 477 430 451 461 378 491 269 274 270 246 276 229 279

(N) vyšší odborné vzdělání 106 80 17 21 14 12 20 11 11 12 18 8 10 15 8 9

(R) bakalářské vzdělání 297 174 29 52 44 34 38 42 58 17 34 29 18 20 21 35

(T) vysokoškolské vzdělání 539 242 58 82 69 62 73 79 116 25 44 29 19 38 33 54

(V) doktorské vzdělání (vědecká výchova) 18 7 2 5 2 2 1 2 4 0 2 1 0 0 2 2

tř. 1 zákonodárci a řídící pracovníci 158 28 14 33 17 19 28 16 31 2 7 3 2 7 3 4

tř. 2 specialisté 719 384 87 126 95 75 121 100 115 40 76 52 41 64 52 59

tř. 3 techničtí a odborní pracovníci 1 196 517 132 215 132 129 183 109 296 63 90 60 52 75 49 128

tř. 4 úředníci 2 630 1 979 356 434 337 342 434 352 375 265 347 264 262 328 260 253

tř. 5 pracovníci ve službách a prodeji 5 479 3 961 929 979 587 674 1001 613 696 667 718 431 488 720 426 511

tř. 6 kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybolovu 244 145 36 50 59 25 45 6 23 25 28 30 15 28 5 14

tř. 7 řemeslníci a opraváři 2 667 307 499 534 226 387 408 298 315 64 70 27 32 44 45 25

tř. 8 obsluha strojů a zařízení, montéři 2 851 596 451 637 248 261 531 280 443 94 161 43 47 131 41 79

tř. 9 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 13 146 8 076 1791 2324 1132 1501 2219 1950 2229 1099 1475 666 907 1455 1194 1280

tř. 0 zaměstnanci v ozbrojených službách 12 2 0 3 1 7 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0

neuvedeno 484 218 9 20 113 181 40 118 3 3 10 44 87 16 57 1

do 3 měsíců 9 099 4 634 1389 1487 1075 1045 1482 1366 1255 675 784 559 531 793 677 615

3 - 6 měsíců 5 038 2 637 869 804 655 591 749 710 660 447 437 331 290 420 389 323

6 - 9 měsíců 3 011 1 726 451 470 291 397 507 424 471 266 271 178 210 303 256 242

9 - 12 měsíců 1 830 1 020 241 279 162 271 323 267 287 138 154 88 143 188 152 157

12 - 24 měsíců 5 013 2 854 672 887 367 561 920 639 967 389 494 224 313 543 394 497

více než 24 měsíce 5 595 3 342 682 1428 397 736 1030 436 886 407 842 240 448 621 264 520

Celková délka evidence ve dnech (v tis.) 15 363 8 985 1928 3755 1263 2047 2732 1258 2380 1123 2200 752 1205 1614 742 1349

Průměrná délka evidence ve dnech 519 554 448 701 429 568 545 327 526 484 738 464 623 563 348 573

Uchazeči s ukončenou evidencí a vyřazení celkem 3 752 1 795 617 620 475 437 574 531 498 269 292 244 202 278 265 245

Celková délka evidence ve dnech (v tis.) 812 452 119 117 81 100 173 102 120 58 66 47 57 101 58 65

Průměrná délka evidence ve dnech 216 252 193 188 170 229 301 192 240 216 226 194 281 363 219 263

do 3 měsíců 4 295 2 516 662 648 614 593 637 554 587 355 407 349 332 422 315 336

3 - 6 měsíců 2 472 1 382 447 381 433 309 304 319 279 223 236 222 161 194 182 164

6 - 9 měsíců 640 374 81 106 73 94 101 91 94 53 70 41 48 59 49 54

9 - 12 měsíců 289 151 38 48 35 40 60 37 31 18 28 20 22 34 18 11

12 - 24 měsíce 54 31 9 10 6 3 12 7 7 7 5 3 1 5 4 6

více než 24 měsíce 3 2 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 1 0 0

do 1500 Kč 6 4 0 0 0 1 2 1 2 0 0 0 1 1 1 1

1501 - 2500 Kč 29 13 4 4 7 2 5 6 1 3 0 4 1 2 2 1

2501 - 3500 Kč 98 55 21 7 17 10 16 11 16 12 5 12 5 9 6 6

3501 - 4500 Kč 1 797 1 311 277 281 260 205 272 262 240 178 233 158 144 221 192 185

4501 - 5500 Kč 157 110 31 18 27 18 28 21 14 18 15 19 12 20 17 9

5501 - 6500 Kč 367 220 75 66 35 49 48 43 51 38 42 25 32 31 23 29

6501 - 7500 Kč 1 144 733 215 155 179 165 167 139 124 123 106 107 104 125 85 83

7501 - 8500 Kč 841 497 133 122 132 136 123 87 108 75 71 82 76 78 52 63

8501 - 9500 Kč 624 346 89 97 99 86 79 86 88 55 60 53 41 46 47 44

9501 - 10500 Kč 579 294 82 95 90 86 88 67 71 36 59 43 41 50 39 26

10501 - 11500 Kč 476 233 65 87 74 64 65 60 61 29 46 33 35 36 29 25

11501 a více Kč 1 635 640 245 262 241 217 223 225 222 89 110 99 72 96 75 99

Průměrný měsíční nárok na PvN 8 652 7 794 8533 8705 8664 8804 8457 8606 8831 7729 7893 7988 7813 7608 7534 7995

Nárok ve výši 0.58 násobku NH 84 20 13 15 12 7 14 7 16 1 5 2 2 3 2 5

Nárok ve výši 0.65 násobku NH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C
. 

V
z
d

ě
la

n
o

s
tn

í 
s

tr
u

k
tu

ra

D
ě

č
ín

C
h

o
m

u
to

v

L
it

o
m

ě
ři

c
e

L
o

u
n

y

Výkaz o uchazečích a volných pracovních místech                                                                                                                
Úřad práce ČR, Krajské pobočka v Ústí nad Labem - březen 2022

Celkem Ženy

D
ě

č
ín

C
h

o
m

u
to

v

L
it

o
m

ě
ři

c
e

L
o

u
n

y

M
o

s
t

T
e

p
li

c
e

Ú
s

tí
 n

. 
L

.

Ú
s

tí
 n

. 
L

.

Ukazatel

A
. 

U
c

h
a

z
e

č
i 

c
e

lk
e

m
B

. 
V

ě
k

o
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

M
o

s
t

T
e

p
li

c
e

D
. 

H
la

v
n

í 
tř

íd
y

 C
Z

-I
S

C
O

E
. 

D
o

b
a

 

e
v

id
e

n
c

e
 U

o
Z

 

c
e

lk
e

m

F
. 

E
v

id

o
v

a

n
í 

G
. 

V
y

řa
z
e

n
í 

U
o

Z

H
. 

D
o

b
a

 

e
v

id
e

n
c

e
 U

o
Z

 s
 

n
á

ro
k

e
m

 n
a

 

P
v

N

C
H

. 
V

ý
š

e
 m

ě
s

íč
n

íh
o

 n
á

ro
k

u
 n

a
 P

v
N



(A) bez vzdělání 335 84 53 66 10 69 49 4

(B) neúplné základní vzdělání 5 0 4 1 0 0 0 0

(C) základní vzdělání + praktická škola 9 985 768 4558 872 616 586 1812 773

(D) nižší střední vzdělání 109 1 4 38 3 53 10 0

(E) nižší střední odborné vzdělání 670 135 81 116 86 59 152 41

(H) střední odborné vzdělání (vyučen) 2 047 296 318 264 315 265 432 157

(J) střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity a bez vyučení 22 2 2 4 3 1 4 6

(K) ÚSV vzdělání 562 75 129 73 46 76 117 46

(L) ÚSO vzdělání (vyučení s maturitou) 176 24 43 29 9 23 46 2

(M) ÚSO vzdělání s maturitou (bez vyučení) 430 76 26 92 31 48 55 102

(N) vyšší odborné vzdělání 80 6 6 12 10 11 19 16

(R) bakalářské vzdělání 104 17 35 16 6 7 12 11

(T) vysokoškolské vzdělání 378 91 40 47 34 33 75 58

(V) doktorské vzdělání (vědecká výchova) 0 0 0 0 0 0 0 0

neuvedeno 0 0 0 0 0 0 0 0

tř. 1 zákonodárci a řídící pracovníci 38 13 2 12 3 2 5 1

tř. 2 specialisté 563 122 79 91 55 53 89 74

tř. 3 techničtí a odborní pracovníci 690 91 75 121 97 84 128 94

tř. 4 úředníci 287 24 81 22 14 53 75 18

tř. 5 pracovníci ve službách a prodeji 1 653 306 308 165 84 170 346 274

tř. 6 kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybolovu 334 7 299 8 5 3 5 7

tř. 7 řemeslníci a opraváři 3 485 408 684 482 322 621 694 274

tř. 8 obsluha strojů a zařízení, montéři 4 828 419 1720 585 450 117 1296 241

tř. 9 pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 3 025 185 2051 144 139 128 145 233

tř. 0 zaměstnanci v ozbrojených službách 0 0 0 0 0 0 0 0

A Zemědělství, lesnictví, rybářství 614 21 514 16 16 3 3 41

B  těžba, dobývání 5 0 0 0 2 1 1 1

C  zpracovatelský průmysl 4 971 458 2725 543 384 88 594 179

D  výroba elektřiny, plynu, tepla, klim. vzduchu 10 0 0 0 4 0 0 6

E  zásobování vodou, odpadní vody, odpady 94 1 11 2 0 29 7 44

F  stavebnictví 1 075 145 527 92 24 147 74 66

G  obchod, opravy spotřebičů, mot. vozidel 523 127 74 45 24 40 70 143

H  doprava a skladování 897 115 13 53 9 13 636 58

I  ubytování, stravování a pohostinství 240 121 9 10 11 4 32 53

J  informace a komunikace 83 12 4 7 0 1 11 48

K   peněžnictví a pojišťovnictví 13 2 0 4 0 5 0 2

L  nemovitosti 139 19 53 5 4 2 38 18

M  věda, výzkum, technika 501 65 315 56 14 16 21 14

N  administrativa 307 50 158 8 4 29 28 30

O  veřejná správa, obrana, sociální zabezpečení 349 78 92 39 50 18 12 60

P  vzdělávání 133 49 10 23 17 8 21 5

Q  zdravotní a sociální péče 426 76 54 69 50 19 72 86

R  kultura, zábava, rekreace 39 4 16 1 2 3 8 5

S  ostatní činnosti 61 19 4 11 1 1 10 15

T  domácnosti zaměstnávající personál 0 0 0 0 0 0 0 0

U  exteritoriální organizace a instituce 0 0 0 0 0 0 0 0

CZ-NACE nezjištěn 4 423 213 720 646 553 804 1145 342

Volná pracovní místa u zaměstnavatelů
I.

 P
o

ž
a

d
a

v
e

k
 n

a
 v

z
d

ě
lá

n
í

J
. 

H
la

v
n

í 
tř

íd
y

 C
Z

-I
S

C
O

K
. 

H
la

v
n

í 
č

in
n

o
s

ti
 C

Z
-N

A
C

E


